Franc. Geiger, Canonicus et Professor Theol.

et Hist. Eccl. !
Alois Giigler, Professor S. Scripturae

et Theol. Pastoralis 2.
Bernardinus Tardy, Professor Theol. Moralis,

Rector et Regens Seminarii 2.
Josephus Widmer, Professor Philosophiae Lyec.

et Gymn. hoc tempore Praefectus 2.

Freiburg M. P., Coll. Girard, Fasc. II, 1815, Nr. 12.
Gedruckt bei N, RaAEDLE, Le couvent des RR. PP. Cordeliers. Fri-
bourg 1882, S. 109 {.

39

Zeugnis von Generalvikar Jos. Schaller °.

Freiburg, den 10. August 1815.

Reverendissimo ac Religioso in Domino, ac Patri Provinciali Venerabilis
Minorum Conventualium Sancti Francisci in Helvetia
Salutem in Domino sempiternam.

In causa de orthodoxia doctrinae RR. PP. Minoritarum Conventualium
Sancti Francisci, Nos, auctoritate qua fungimur, Officii nostri esse judi-
camus omnem erroris aut malae doctrinae suspicionem ab Illis amovere
et palam testari Eosdem tam in docendo et concionando, aliisque fidei
catholicae principiis conformem tradidisse doctrinam. Ac de disputationibus
quidem et publicis tentaminibus, quibus saepe tanquam testis interfui, hoc
palam profiteor : de eorum vero concionibus nihil contrarium unquam audivi.

De Cantii Philosophia, ob terminorum usum et novam significationem
periculosa et Revelationi etiam divinae infensa, tractarunt, quantum ani-
madvertere potui, potius impugnando et ejusdem methodi inutilitatem
et falsitatem ostendendo.

Proin rumores, qui suspectam RR. PP. Minorum Conventualium apud
nos commorantium doctrinam facere videbantur, parum fuisse fundatos.

Ita attestor testis minime suspectus.

Freiburg, Familienarchiv Schaller.
Gedr. bei N. RAEDLE, Le couvent des RR. PP. Cordeliers, Fribourg 1882,
S. 114, mit dem irrigen Datum 20. statt 10. August 1815.

Vgl. Anm. 1, S. 88.
Vgl. Anm, 2, S. 88.
Vgl. Anm. 4, S. 88.
Vgl. Anm. 3, S. 88.
Vgl. Anm. 2, S. 71.

e B W e
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40

Zeugnis der Professoren Brasey und Esseiva in Freiburg.

Freiburg, den 16. September 1815.

Summa animi voluptate perlegimus, rogati a plurimum Reverendo ac
doctissimo Patre Gregorio Girard Ord. Min. Conv. per Helvetiam Visitatore
ac Commissario Reverendissimi Generalis, libellos manuscriptos, queis intra
monasterii septa utitur ad philosophiae praelectiones, quosque mira erudi-
tione invenimus repletos. Nihil in iis deprehendimus, quod orthodoxae fidei
ac bonis moribus adversetur, pseudophilosophiamque et fallaces Kantii,
Fichti, Schellingi, etc. doctrinas redoleat; quin immo clarissimus auctor
eorumdem Idealismum transcendentalem solida non minus quam dilucida
principiorum serie, necnon incredulorum ac materialistorum systemata im-
pugnat funditusque convellit. Et quod in primis placet, intra eos se con-
tinet limites, intra quos se concludat necesse est quicumque rite philo-
sophari voluerit, atque alumnos suos ad genuina Theologiae studia quasi
manu ducit.